
2019年 1月 

お客様 各位 

株式会社ウチダ和漢薬 

 

紫雲膏の生産停止について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より弊社製品をご愛顧頂き、

ありがとうございます。 

この度「ウチダの紫雲膏（500ｇ及び 50ｇ）」につきまして、原料の入手が困難となり、

従来品と同等の品質維持が難しく、お客様にご納得いただける製品を供給できなくなった

ため、生産を停止することとなりました。 

急なご連絡で大変申し訳ございませんが、生産停止と共に販売休止とさせて頂きます。 

良質と評判戴く同製剤の生産停止という苦渋の決断をする事となり、ご使用者の皆様に

ご迷惑おかけしますが、どうかご理解の程お願い申し上げます。 

なお、今後も生産再開のための努力を継続して参りますので、よろしくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

 


